
Campeonato Nacional Interclubes juvenil
A-B

26. A PLATAFORMA VARONES A , Preliminar

domingo, 30 de marzo de 2025

Piscina Hernando Botero Obyrne

Cali

Posición Puntos Nombre

7.0.7.6

Inscripción

1 435.90 JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- TORNADO

2 354.00 ESTEBAN GONZÁLEZ ALVAREZ (2008) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

3 320.65 MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- CLUB DE
NATACION Y CLAVADOS MA

4 318.10 THIAGO RAMIREZ LOPERA (2009) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA
ALCATRAZ

5 297.20 EIDHELMAN DUQUE BERMUDEZ (2008) -- CLUB NATACIÓN Y
CLAVADOS DE BO

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Uriel Guevara -- BOG
   2.  Luis Carlos Guisao -- ANT
   3.  Jose Mosquera -- VAL
   4.  Cristina  Rios -- TOL
   5.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   6.  Leandro  Viloria -- MET
   7.  Oscar Castro -- FECNA
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26. A PLATAFORMA VARONES A , Preliminar

domingo, 30 de marzo de 2025

Campeonato Nacional Interclubes juvenil A-B
Piscina Hernando Botero Obyrne

Cali

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- TORNADO  1

103B 10 1.6 6.0 6.0 7.0 7.0 6.5 6.0 7.0 19.5 31.20 31.20  mortal y medio adelante 2

403B 10 2.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 36.00 67.20  mortal y medio adentro 2

301B 10 1.9 7.0 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 7.5 21.0 39.90 107.10  salto inverso 2

612B 10 1.9 7.0 7.5 7.5 7.5 7.5 6.5 7.5 22.5 42.75 149.85  equilibrio mortal adelante 2

107B 10 3.0 5.5 6.5 5.5 7.0 6.0 6.0 7.0 18.5 55.50 205.35  triple mortal y medio adelante 1

407C 10 3.2 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 62.40 267.75  triple mortal y medio adentro 1

207C 10 3.3 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0 15.0 49.50 317.25  triple mortal y medio atrás 1

305C 5 3.1 6.5 7.5 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 20.5 63.55 380.80  doble mortal y medio inverso 1

5152B 10 2.9 5.5 6.5 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 19.0 55.10 435.90  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.296.3922.9Total GD:

ESTEBAN GONZÁLEZ ALVAREZ (2008) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  2

103B 10 1.6 7.5 7.0 7.5 7.0 7.5 7.5 7.5 22.5 36.00 36.00  mortal y medio adelante 1

301B 10 1.9 7.0 7.0 6.5 7.5 8.0 6.5 8.0 21.5 40.85 76.85  salto inverso 1

5231D 10 2.0 7.0 7.5 7.5 7.0 7.5 7.5 8.0 22.5 45.00 121.85  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1

612B 10 1.9 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 20.0 38.00 159.85  equilibrio mortal adelante 1

407C 10 3.2 3.5 4.5 2.5 3.5 3.5 4.0 4.0 11.0 35.20 195.05  triple mortal y medio adentro 2

207C 10 3.3 2.5 2.5 2.5 3.0 3.0 1.5 2.5 7.5 24.75 219.80  triple mortal y medio atrás 2

107B 10 3.0 6.0 6.0 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 54.00 273.80  triple mortal y medio adelante 2

305C 10 2.8 6.5 7.5 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 19.5 54.60 328.40  doble mortal y medio inverso 2

5253B 10 3.2 2.0 3.0 2.5 2.5 3.0 2.0 3.0 8.0 25.60 354.00  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.435.5722.9Total GD:

MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  3

103B 10 1.6 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 19.5 31.20 31.20  mortal y medio adelante 2

403B 10 2.0 5.0 5.5 5.5 4.0 5.5 5.0 4.5 15.5 31.00 62.20  mortal y medio adentro 4

201B 10 1.8 4.5 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 15.0 27.00 89.20  salto atrás 4

612B 10 1.9 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0 6.5 6.0 19.5 37.05 126.25  equilibrio mortal adelante 4

105B 5 2.6 5.0 6.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 17.5 45.50 171.75  doble mortal y medio adelante 4

303C 5 2.1 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0 4.0 15.5 32.55 204.30  mortal y medio inverso 4

5233D 5 2.5 4.0 5.0 6.0 5.5 5.0 5.5 6.0 16.0 40.00 244.30  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 4

405C 5 3.1 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5 4.5 4.0 13.5 41.85 286.15  doble mortal y medio adentro 3

205C 5 3.0 2.5 4.0 4.0 3.5 4.0 4.0 3.0 11.5 34.50 320.65  doble mortal y medio atrás 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.645.2320.6Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

THIAGO RAMIREZ LOPERA (2009) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  4

103B 10 1.6 6.0 7.0 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5 19.5 31.20 31.20  mortal y medio adelante 2

403B 10 2.0 4.5 5.5 5.5 4.5 5.5 5.5 5.5 16.5 33.00 64.20  mortal y medio adentro 3

301B 10 1.9 6.0 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5 7.0 20.0 38.00 102.20  salto inverso 3

612B 10 1.9 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 6.5 17.0 32.30 134.50  equilibrio mortal adelante 3

105B 5 2.6 5.0 6.0 5.0 5.5 4.5 5.5 5.5 16.0 41.60 176.10  doble mortal y medio adelante 3

405C 7.5 2.7 5.0 5.0 5.0 5.5 4.5 5.5 4.0 15.0 40.50 216.60  doble mortal y medio adentro 3

205C 7.5 2.8 4.0 5.0 4.0 5.0 5.0 4.5 4.5 14.0 39.20 255.80  doble mortal y medio atrás 3

305C 10 2.8 2.5 3.5 3.0 3.5 3.5 2.5 3.0 9.5 26.60 282.40  doble mortal y medio inverso 4

5231D 5 2.1 5.5 6.5 5.5 6.0 5.5 6.0 5.5 17.0 35.70 318.10  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.645.3220.4Total GD:

EIDHELMAN DUQUE BERMUDEZ (2008) -- CLUB NATACIÓN Y CLAVADOS DE BO  5

103B 10 1.6 5.0 5.0 6.0 5.0 5.5 5.0 5.0 15.0 24.00 24.00  mortal y medio adelante 5

403B 10 2.0 5.0 5.0 4.0 5.0 5.5 5.0 4.5 15.0 30.00 54.00  mortal y medio adentro 5

301B 7.5 1.9 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.5 35.15 89.15  salto inverso 5

612B 10 1.9 6.0 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0 5.5 17.5 33.25 122.40  equilibrio mortal adelante 5

614B 10 2.4 5.5 5.5 5.0 6.0 4.5 6.0 6.0 17.0 40.80 163.20  equilibrio doble mortal adelante 5

107C 10 2.7 4.5 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5 5.0 13.5 36.45 199.65  triple mortal y medio adelante 5

405C 7.5 2.7 5.0 5.0 4.5 5.0 5.0 5.5 4.5 15.0 40.50 240.15  doble mortal y medio adentro 5

203B 5 2.3 5.0 5.5 6.0 6.5 6.0 6.0 5.0 17.5 40.25 280.40  mortal y medio atrás 5

5231D 5 2.1 2.5 2.5 3.5 3.0 3.5 2.0 2.5 8.0 16.80 297.20  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.215.0619.6Total GD:

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Uriel Guevara -- BOG
   2.  Luis Carlos Guisao -- ANT
   3.  Jose Mosquera -- VAL
   4.  Cristina  Rios -- TOL
   5.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   6.  Leandro  Viloria -- MET
   7.  Oscar Castro -- FECNA

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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